МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 10 » апреля 2023 г.                                                                                                     №585

г.Нальчик

Об организации образовательной деятельности дошкольным отделением
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №26» городского округа Нальчик на
период проведения детального обследования здания

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об
утверждении санитарных правил (СП 2.4.3648-20) «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28 сентября 2020 года №28,
руководствуясь Уставом городского округа Нальчик, принятым решением
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от 14 апреля
2017 года №61, отчетом ООО «ОСКСК» о техническом обследовании,
заключением межведомственной комиссии (АКТ №2 осмотра здания,
сооружения при аварийных ситуациях или угрозе разрушения) от 29 марта
2023 года, рекомендациями об устранении выявленных нарушений в
соответствии с актом осмотра здания, сооружения от 29 марта 2023 года №2,
в целях создания условий для получения воспитанниками общедоступного и
бесплатного дошкольного образования на период проведения детального
обследования здания дошкольного отделения муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№26», расположенного по адресу: 360902, Кабардино-Балкарская
Республика, г. Нальчик, с.Адиюх, ул.Нарткалинское шоссе, 165, Местная
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

2

1.Приостановить образовательную деятельность в дошкольном
отделении муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №26», расположенном по адресу:
360902, Кабардино-Балкарская Республика, г.Нальчик, с.Адиюх,
ул.Нарткалинское шоссе, 165, с 10 апреля 2023 года на период проведения
детального обследования здания.

2.Организовать образовательную деятельность дошкольного отделения
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №26» на период проведения детального
обследования здания в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №68», расположенном по адресу:
360011, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Тарханова, 149а.

3.Муниципальному казенному учреждению «Департамент образования
Местной администрации городского округа Нальчик» обеспечить
предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
воспитанникам дошкольного отделения муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№26».

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава               Т.Ахохов

	УНАФЭ
	БЕГИМ